



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 65-Data 05/06/2024

Esta é a Edição Nº 65 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:
www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 22/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 06/2024 referente à contratação de empresas para a aquisição de material de construção (ferragens, insumos e materiais diversos) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social, que ADJUDICA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 26.290.536/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	KG	ultra	cozido	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	52,6923 %	R\$ 13,70
Descrição: ARAME COZIDO 14										
3	200,00	KG	ultra	cozido	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	51,5384 %	R\$ 13,40
Descrição: ARAME COZIDO 18.										
7	100,00	KG	vonder	galvanizado	R\$ 17,85	R\$ 1.785,00	R\$ 33,33	R\$ 3.333,00	46,4446 %	R\$ 15,48
Descrição: ARAME GALVANIZADO 14 MM										
8	100,00	KG	VONDER	galvanizado	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	R\$ 34,84	R\$ 3.484,00	43,3122 %	R\$ 15,09
Descrição: ARAME GALVANIZADO 16 MM ..										
9	100,00	KG	VONDER	galvanizado	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	62,3636 %	R\$ 34,30
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18mm										
11	100,00	RL	vonder	galvanizado	R\$ 351,85	R\$ 35.185,00	R\$ 1.075,00	R\$ 107.500,00	67,2697 %	R\$ 723,15
Descrição: ARAME LISO GALVANIZADO 500 mts p/obra										
12	300,00	KG	ultra	recozido	R\$ 11,88	R\$ 3.564,00	R\$ 21,46	R\$ 6.438,00	44,6411 %	R\$ 9,58
Descrição: ARAME RECOZIDO 14										
14	300,00	KG	ultra	recozido	R\$ 12,14	R\$ 3.642,00	R\$ 20,61	R\$ 6.183,00	41,0965 %	R\$ 8,47
Descrição: ARAME RECOZIDO 18										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	100,00	UN	vonder	rosqueada	R\$ 5,79	R\$ 579,00	R\$ 14,19	R\$ 1.419,00	59,1966 %	R\$ 8,40
Descrição: BARRA ROSQUEADA 3/8 GALVANIZADA										
27	100,00	UN	vonder	rosqueada	R\$ 23,47	R\$ 2.347,00	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00	50,5894 %	R\$ 24,03
Descrição: BARRA ROSQUEADA 5/8 GALVANIZADA										
41	100,00	KG	vonder	COM CABEÇA	R\$ 17,49	R\$ 1.749,00	R\$ 37,74	R\$ 3.774,00	53,6565 %	R\$ 20,25
Descrição: PREGO 12 X 12 COM CABEÇA										
44	100,00	KG	GERDAU	SEM CABEÇA	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	55,0250 %	R\$ 22,01
Descrição: PREGO 15 X 15 SEM CABEÇA										
50	100,00	KG	vonder	COM CABEÇA	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00	R\$ 30,26	R\$ 3.026,00	37,2438 %	R\$ 11,27
Descrição: PREGO 25 X 72 COM CABEÇA										
54	50,00	UN	pintacor	900ML	R\$ 15,49	R\$ 774,50	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50	38,8472 %	R\$ 9,84
Descrição: AGUARRAZ 900 ML										
58	30,00	UN	MAX	PROFISSIONAL	R\$ 5,23	R\$ 156,90	R\$ 20,33	R\$ 609,90	74,2744 %	R\$ 15,10
Descrição: BROCHA PARA PINTURA										
60	20,00	UN	compel	COMPEL	R\$ 5,12	R\$ 102,40	R\$ 19,12	R\$ 382,40	73,2217 %	R\$ 14,00
Descrição: CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM										
64	50,00	UN	condor	PROFISSIONAL	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 13,78	R\$ 689,00	68,7953 %	R\$ 9,48
Descrição: ESPÁTULA 2 1/2										
65	50,00	UN	noxe,54	PROFISSIONAL	R\$ 5,79	R\$ 289,50	R\$ 19,88	R\$ 994,00	70,8752 %	R\$ 14,09
Descrição: ESPÁTULA 5 1										
66	50,00	UN	condor	PROFISSIONAL	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 29,75	R\$ 1.438,00	63,3101 %	R\$ 23,96
Descrição: ESPÁTULA 8										
68	5,00	UN	compel	PROFISSIONAL	R\$ 177,00	R\$ 885,00	R\$ 183,20	R\$ 916,00	3,3842 %	R\$ 6,20
Descrição: EXTENSOR PARA CABO DE ROLO DE PINTURA 5 METROS										
75	100,00	UN	tatu	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00	R\$ 3,75	R\$ 375,00	74,9333 %	R\$ 2,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LIXA D'ÁGUA Nº100										
77	100,00	UN	tatu	D'AGUA	R\$ 1,32	R\$ 132,00	R\$ 3,92	R\$ 392,00	66,3265 %	R\$ 2,60
Descrição: LIXA D'AGUA 200										
79	100,00	UN	coritag	D'AGUA	R\$ 1,39	R\$ 139,00	R\$ 25,55	R\$ 2.555,00	94,5596 %	R\$ 24,16
Descrição: LIXA D'AGUA 60										
80	100,00	UN	tatu	D'AGUA	R\$ 0,94	R\$ 94,00	R\$ 3,65	R\$ 365,00	75,5844 %	R\$ 2,91
Descrição: LIXA D'AGUA Nº 80										
82	50,00	UN	maicolor	MAXCOLLOR	R\$ 29,87	R\$ 1.493,50	R\$ 57,63	R\$ 2.881,50	48,1693 %	R\$ 27,76
Descrição: MASSA CORRIDA ACRILICA 3,6 LTS- REGISTRO NBR										
83	100,00	UN	apobom	1	R\$ 1,28	R\$ 128,00	R\$ 3,72	R\$ 372,00	65,5913 %	R\$ 2,44
Descrição: PALHA DE AÇO Nº01										
84	100,00	UN	apobom	2	R\$ 1,28	R\$ 128,00	R\$ 3,97	R\$ 397,00	67,7581 %	R\$ 2,69
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2										
85	50,00	UN	roma	PROFISSIONAL	R\$ 2,96	R\$ 148,00	R\$ 10,37	R\$ 518,50	71,4561 %	R\$ 7,41
Descrição: PINCEL 1 1/2										
86	20,00	UN	roma	PROFISSIONAL	R\$ 2,06	R\$ 41,20	R\$ 6,11	R\$ 122,20	66,2847 %	R\$ 4,05
Descrição: PINCEL 1										
87	50,00	UN	roma	PROFISSIONAL	R\$ 1,32	R\$ 66,00	R\$ 5,29	R\$ 264,50	75,0472 %	R\$ 3,97
Descrição: PINCEL 1/2										
88	50,00	UN	roma	PROFISSIONAL	R\$ 4,71	R\$ 235,50	R\$ 12,42	R\$ 621,00	62,0772 %	R\$ 7,71
Descrição: PINCEL 2 1/2										
89	50,00	UN	roma	PROFISSIONAL	R\$ 3,87	R\$ 193,50	R\$ 9,97	R\$ 498,50	61,1835 %	R\$ 6,10
Descrição: PINCEL 2										
91	50,00	UN	roma	PROFISSIONAL	R\$ 9,04	R\$ 452,00	R\$ 22,09	R\$ 1.104,50	59,0765 %	R\$ 13,05
Descrição: PINCEL 4										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$		
93	20,00	UN	compel	ESPUMA	R\$ 4,19	R\$ 83,80	R\$ 14,28	R\$ 285,60	70,6882 %	R\$ 10,09		
Descrição: ROLO DE ESPUMA 15CM												
95	20,00	UN	compel	ESPUMA	R\$ 3,06	R\$ 61,20	R\$ 8,70	R\$ 174,00	64,8275 %	R\$ 5,64		
Descrição: ROLO DE ESPUMA 9 cm												
99	100,00	UN	roma	LÃ	R\$ 11,98	R\$ 1.198,00	R\$ 40,45	R\$ 4.045,00	70,3831 %	R\$ 28,47		
Descrição: ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 cm COM CABO												
102	50,00	UN	sika	5KG	R\$ 132,94	R\$ 6.647,00	R\$ 241,82	R\$ 12.091,00	45,0252 %	R\$ 108,88		
Descrição: TAPA TRINCA 5 KG												
119	50,00	UN	ROMA	PROFISSIONAL	R\$ 2,07	R\$ 103,50	R\$ 9,33	R\$ 466,50	77,8135 %	R\$ 7,26		
Descrição: TRINCHA 1												
120	50,00	UN	ROMA	PROFISSIONAL	R\$ 4,05	R\$ 202,50	R\$ 11,75	R\$ 587,50	65,5319 %	R\$ 7,70		
Descrição: TRINCHA 2												
									Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	60,9357 %	R\$ 118.361,10
									75.878,00	194.239,10		

Fornecedor : DIEGO SOUZA GOMIDES CPF:105.401.906-16 - 09.176.916/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	200,00	KG	AÇO MAIS	ROLO	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	48,4615 %	R\$ 12,60
Descrição: ARAME COZIDO 16										
13	300,00	KG	AÇO MAIS	ROLO	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00	R\$ 34,95	R\$ 10.485,00	60,5150 %	R\$ 21,15
Descrição: ARAME RECOZIDO 16										
16	500,00	ME²	CAMPO ALEGRE	METRO	R\$ 84,00	R\$ 42.000,00	R\$ 138,75	R\$ 69.375,00	39,4594 %	R\$ 54,75
Descrição: AREIA GROSSA LAVADA										
17	800,00	ME²	CAMPO ALEGRE	METRO	R\$ 87,00	R\$ 69.600,00	R\$ 143,75	R\$ 115.000,00	39,4782 %	R\$ 95,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AREIA MÉDIA										
29	10.000,00	UN	CONSTROE	BLOCO	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00	R\$ 6,30	R\$ 63.000,00	44,4444 %	R\$ 2,80
Descrição: BLOCO DE CIMENTO VAZADO 20 X 40 CM										
31	10.000,00	UN	CONSTROE	BLOCO	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00	R\$ 5,11	R\$ 51.100,00	39,3346 %	R\$ 2,01
Descrição: BLOCO DE CONCRETO 15 X 40 CM COM FUNDO										
32	10.000,00	UN	CONSTROE	BLOCO	R\$ 4,20	R\$ 42.000,00	R\$ 6,26	R\$ 62.600,00	32,9073 %	R\$ 2,06
Descrição: BLOCO DE CONCRETO 20 X 40 CM COM FUNDO										
42	100,00	KG	GERDAU	SEM CABEÇA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 37,31	R\$ 3.731,00	51,7555 %	R\$ 19,31
Descrição: PREGO 12 X 12 SEM CABEÇA										
45	100,00	KG	GERDAU	SEM CABEÇA	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 43,21	R\$ 4.321,00	46,7715 %	R\$ 20,21
Descrição: PREGO 17 X 21 TORÇIDO SEM CABEÇA										
53	5.000,00	UN	NOSSA SENHORA APARECIDA	CERÂMICA	R\$ 1,26	R\$ 6.300,00	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00	55,0000 %	R\$ 1,54
Descrição: TIJOLO CERÂMICO 9 Furos										
59	20,00	UN	CONDOR	SIMPLES	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 13,32	R\$ 266,40	39,9399 %	R\$ 5,32
Descrição: CABO PARA ROLO DE PINTURA 15 CM										
61	20,00	UN	CONDOR	SIMPLES	R\$ 6,50	R\$ 130,00	R\$ 11,30	R\$ 226,00	42,4778 %	R\$ 4,80
Descrição: CABO PARA ROLO DE PINTURA 9 CM										
62	50,00	UN	ATLAS	LISA	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 11,58	R\$ 579,00	61,1398 %	R\$ 7,08
Descrição: ESPÁTULA 1										
63	50,00	UN	ATLAS	LISA	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 10,85	R\$ 542,50	64,0552 %	R\$ 6,95
Descrição: ESPÁTULA 1/2										
78	100,00	UN	3M	FOLHA	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 4,28	R\$ 428,00	41,5887 %	R\$ 1,78
Descrição: LIXA D'AGUA Nº36										
98	80,00	UN	ATLAS	LÃ	R\$ 7,00	R\$ 560,00	R\$ 19,13	R\$ 1.530,40	63,4082 %	R\$ 12,13
Descrição: ROLO DE LA DE CARNEIRO 15 CM COM CABO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
107	200,00	UN	CORAL	LATA	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00	R\$ 471,41	R\$ 94.282,00	56,4527 %	R\$ 261,41
Descrição: TINTA ACRILICA PREMIUM 18 LTS, COR BRANCO										
108	200,00	UN	CORAL	LATA	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00	R\$ 501,56	R\$ 100.312,00	58,1306 %	R\$ 261,56
Descrição: TINTA ACRILICA PREMIUM 18 LTS, COR VARIADA										
121	50,00	UN	ATLAS	PINCEL	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 16,98	R\$ 849,00	58,7750 %	R\$ 9,98
Descrição: TRINCHA 3										
122	50,00	UN	ATLAS	PINCEL	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 30,89	R\$ 1.544,50	19,0676 %	R\$ 5,89
Descrição: TRINCHA 6										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 323.940,00		Subtotal Orçado: R\$ 599.371,80		45,8934 % 275.431,80 R\$	

Fornecedor : ELETROLARA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - 45.261.569/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	50,00	RL	ULTRA	ULTRA	R\$ 735,00	R\$ 36.750,00	R\$ 2.519,00	R\$ 126.950,00	70,8217 %	R\$ 1.784,00
Descrição: ARAME FARPADO 1000 M										
5	50,00	RL	ULTRA	ULTRA	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 363,78	R\$ 18.189,00	45,0217 %	R\$ 163,78
Descrição: ARAME FARPADO 250 M										
15	500,00	ME	FINA	FINA	R\$ 116,99	R\$ 58.495,00	R\$ 166,50	R\$ 83.250,00	29,7357 %	R\$ 49,51
Descrição: AREIA FINA										
51	5.000,00	UN	SOMPEC	SOMPEC	R\$ 1,37	R\$ 6.850,00	R\$ 2,59	R\$ 12.950,00	47,1042 %	R\$ 1,22
Descrição: TIJOLO CERÂMICO 12 Furos										
52	5.000,00	UN	SOMPEC	SOMPEC	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00	R\$ 2,09	R\$ 10.450,00	44,0191 %	R\$ 0,92
Descrição: TIJOLO CERÂMICO 8 Furos										
76	100,00	UN	NORTON	NORTON	R\$ 1,15	R\$ 115,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	71,2500 %	R\$ 2,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LIXA DÁGUANº 150										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 118.060,00	Subtotal Orçado: R\$ 251.189,00			52,995 %	R\$ 133.129,00

Fornecedor : TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA - 34.498.141/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	50,00	RL	BELGO	ARAME FARRADO 500 M	R\$ 360,00	R\$ 17.500,00	R\$ 527,85	R\$ 26.392,50	33,6932 %	R\$ 177,86
Descrição: ARAME FARRADO 500 M										
10	100,00	RL	JIANG STEEL	ARAME LISO GALVANIZADO 1000 M PI CERCA	R\$ 540,00	R\$ 54.000,00	R\$ 1.575,00	R\$ 157.500,00	65,7142 %	R\$ 1.035,00
Descrição: ARAME LISO GALVANIZADO 1000 M PI CERCA										
20	1.000,00	UN	SINOBRAS	BARRA FERRO 10,0 MM BARRA COM 12 METROS	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00	R\$ 66,88	R\$ 66.880,00	34,2105 %	R\$ 22,88
Descrição: BARRA FERRO 10,0 MM BARRA COM 12 METROS										
21	1.000,00	UN	SINOBRAS	BARRA FERRO 12,5 MM BARRA COM 12 METROS	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00	R\$ 107,35	R\$ 107.350,00	34,7927 %	R\$ 37,35
Descrição: BARRA FERRO 12,5 MM BARRA COM 12 METROS										
23	1.000,00	UN	SINOBRAS	BARRA FERRO 5 MM BARRA COM 12 METROS	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	R\$ 22,41	R\$ 22.410,00	37,5278 %	R\$ 8,41
Descrição: BARRA FERRO 5 MM BARRA COM 12 METROS										
24	1.000,00	UN	SINOBRAS	BARRA FERRO 6,3 MM BARRA COM 12 METROS	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	R\$ 35,06	R\$ 35.060,00	40,1026 %	R\$ 14,06
Descrição: BARRA FERRO 6,3 MM BARRA COM 12 METROS										
25	1.000,00	UN	SINOBRAS	BARRA FERRO 8 MM BARR COM 12 METROS	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00	R\$ 45,16	R\$ 45.160,00	31,3551 %	R\$ 14,16
Descrição: BARRA FERRO 8 MM BARR COM 12 METROS										

Subtotal Adjudicado: R\$ 251.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 480.752,50	45,4153 %	R\$ 209.252,50
-------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

Fornecedor : CONSTRUIROS MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETROELETRONICOS LTDA - 31.137.265/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	300,00	SC	IMAR	IMAR	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 38,94	R\$ 11.682,00	51,2069 %	R\$ 19,94
Descrição: ARGAMASSA ACII SC 20 KG										
19	300,00	SC	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00	R\$ 53,14	R\$ 15.942,00	53,8953 %	R\$ 28,64
Descrição: ARGAMASSA ACIII SC 20KG										
22	1.000,00	UN	SIMEC	SIMECSIMECSIMEC	R\$ 119,00	R\$ 119.000,00	R\$ 167,93	R\$ 167.930,00	29,1371 %	R\$ 48,93
Descrição: BARRA FERRO 16 MM BARRA COM 12 METROS										
36	500,00	SC	BRASICAL	BRASICAL	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00	R\$ 18,53	R\$ 9.265,00	19,5898 %	R\$ 3,63
Descrição: CAL HIDRATADA 15 KG										
38	5.000,00	SC	CAMPEAO	CAMPEAO	R\$ 28,95	R\$ 144.750,00	R\$ 45,80	R\$ 229.000,00	36,7903 %	R\$ 16,85
Descrição: CIMENTO CP II SACO 50 KG										
43	100,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 30,21	R\$ 3.021,00	47,0374 %	R\$ 14,21
Descrição: PREGO 15 X 15 COM CABEÇA										
46	100,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00	R\$ 23,54	R\$ 2.354,00	43,9252 %	R\$ 10,34
Descrição: PREGO 18 X 24 COM CABEÇA										
47	100,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00	R\$ 23,19	R\$ 2.319,00	42,2164 %	R\$ 9,79
Descrição: PREGO 18 X 30 COM CABEÇA										
48	100,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00	R\$ 23,76	R\$ 2.376,00	43,6026 %	R\$ 10,36
Descrição: PREGO 19 X 36 COM CABEÇA,										
49	100,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 13,48	R\$ 1.348,00	R\$ 26,49	R\$ 2.649,00	49,1128 %	R\$ 13,01
Descrição: PREGO 20 X 42 COM CABEÇA,										



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	50,00	UN	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 9,30	R\$ 465,00	R\$ 17,60	R\$ 880,00	47,1500	R\$ 8,30
Descrição: ARGAMASSA AC1 20KG										
56	50,00	UN	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00	R\$ 36,78	R\$ 1.839,00	26,8624	R\$ 9,88
Descrição: ARGAMASSA ACII.										
57	50,00	UN	IMAR	IMAR	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50	R\$ 30,75	R\$ 1.537,50	31,8699	R\$ 9,80
Descrição: ARGAMASSA ACII.										
67	5,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 31,20	R\$ 156,00	R\$ 76,45	R\$ 382,25	59,1890	R\$ 45,25
Descrição: EXTENSOR PARA CABO DE ROLO DE PINTURA 3 METROS										
70	100,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 9,96	R\$ 996,00	60,8433	R\$ 6,06
Descrição: FITA CREPE para uso geral e imobiliária, medida 18mm x 50mts. MARCA-ADELBRAS, FITPEL, KORETAPE, ou de qualidade equivalente ou superior.										
71	100,00	UN	TEXBOND	TEXBOND	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00	R\$ 20,97	R\$ 2.097,00	51,4067	R\$ 10,78
Descrição: FITA CREPE LARGA 48MMX50M										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 295.620,50	Subtotal Orçado: R\$ 454.289,75	34,9240	156.648,25		R\$

Fornecedor : CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 25.696.352/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	10.000,00	UN	CONSTRUMAX	CONSTRUMAX	R\$ 3,24	R\$ 32.400,00	R\$ 5,20	R\$ 52.000,00	37,6823	R\$ 1,96
Descrição: BLOCO DE CIMENTO VAZADO 15X 40 cm										
30	10.000,00	UN	CONSTRUMAX	CONSTRUMAX	R\$ 2,72	R\$ 27.200,00	R\$ 4,36	R\$ 43.600,00	37,6146	R\$ 1,64
Descrição: BLOCO DE CONCRETO 10 X 40 CM COM FUNDO										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 58.600,00	Subtotal Orçado: R\$ 95.600,00	37,6569	36.000,00		R\$

Fornecedor : DIBRITA BRITADORA DIVINOPOLIS LTDA - 16.764.532/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	800,00	ME*	PROPRIO	GNAISSE	R\$ 157,00	R\$ 125.600,00	R\$ 251,45	R\$ 201.160,00	37,5621	R\$ 94,45
Descrição: BRITA 0										
34	800,00	ME*	PROPRIO	GNAISSE	R\$ 149,00	R\$ 119.200,00	R\$ 230,45	R\$ 184.360,00	35,3438	R\$ 81,45
Descrição: BRITA 01										
35	800,00	ME*	PROPRIO	GNAISSE	R\$ 149,00	R\$ 119.200,00	R\$ 245,00	R\$ 196.000,00	39,1636	R\$ 96,00
Descrição: BRITA 02										
39	1.000,00	ME*	PROPRIO	GNAISSE	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00	R\$ 230,45	R\$ 230.450,00	34,9099	R\$ 80,45
Descrição: PEDRA CALÇADÃO										
40	1.000,00	ME*	PROPRIO	GNAISSE	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00	R\$ 255,00	R\$ 255.000,00	41,1764	R\$ 105,00
Descrição: PEDRA CALÇADINHA										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 664.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.066.970,00	37,7676	402.570,00		R\$

Fornecedor : CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 86.573.904/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	500,00	SC	MONTE BRANCO	20KG	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 21,56	R\$ 10.780,00	39,7031	R\$ 8,56
Descrição: CAL HIDRATADA 20 KG										
72	150,00	UN	MOCOCA	18LTS	R\$ 141,21	R\$ 21.181,50	R\$ 326,17	R\$ 48.925,50	56,7066	R\$ 184,96
Descrição: FUNDO PREPARADOR 18 LTS										
73	50,00	UN	PRECON	1KG	R\$ 2,71	R\$ 135,50	R\$ 10,23	R\$ 511,50	73,5092	R\$ 7,52
Descrição: GESSO SAO COM 1 KG										
74	50,00	UN	TREVO	40KG	R\$ 49,33	R\$ 2.466,50	R\$ 63,20	R\$ 3.160,00	21,9462	R\$ 13,87
Descrição: GESSO SAO COM 40 KG										



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
90	50,00	UN	NOVE	3	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 15,88	R\$ 794,00	59,0680 %	R\$ 9,38
Descrição: PINCEL 3										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 30.608,50		Subtotal Orçado: R\$ 64.171,00		52,3016 %	R\$ 33.562,50

Fornecedor : MAIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA - 54.598.187/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
81	100,00	UN	PINTA E BRILHA	PINTA E BRILHA	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 117,43	R\$ 11.743,00	40,9300 %	R\$ 47,43
Descrição: MASSA CORRIDA ACRILICA 18 LTS-REGISTRO ABRAFATI										
100	50,00	UN	VINIL	VINIL	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 166,04	R\$ 8.402,00	61,3187 %	R\$ 103,04
Descrição: SELADOR 18 L COM REGISTRO NBR										
103	50,00	UN	PINTA E BRILHA	PINTA E BRILHA	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00	R\$ 157,80	R\$ 7.890,00	58,1749 %	R\$ 91,80
Descrição: TEXTURA LISA ROLADA 18L										
124	20,00	UN	BRASILUX	BRASILUX	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 126,30	R\$ 2.526,00	48,5352 %	R\$ 61,30
Descrição: VERNIZ ACRILICO INCOLOR BRILHANTE 3,6 LTS										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 14.850,00		Subtotal Orçado: R\$ 30.561,00		51,4086 %	R\$ 15.711,00

Fornecedor : VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA - 31.868.626/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
92	30,00	UN	ROMA	ROLO ESPUMA AMARELO 44009	R\$ 3,89	R\$ 116,70	R\$ 9,40	R\$ 282,00	58,6170 %	R\$ 5,51
Descrição: ROLO DE ESPUMA 10 cm										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
94	30,00	UN	ROMA	ROLO ESPUMA AMARELO C/08.05cm 44005- ROMA	R\$ 2,33	R\$ 69,90	R\$ 7,27	R\$ 216,10	67,9504 %	R\$ 4,94
Descrição: ROLO DE ESPUMA 5 cm										
96	50,00	UN	COMPEL	ROLO DE LA 9CM COM CABO POLIPOP COMPEL	R\$ 4,52	R\$ 226,00	R\$ 15,95	R\$ 797,50	71,6614 %	R\$ 11,43
Descrição: ROLO DE LÃ 09 CM										
97	50,00	UN	CASTOR	ROLO LA SINTETICA 23CM SICABO ALTURA DA LÃ 15MM	R\$ 6,60	R\$ 330,00	R\$ 33,03	R\$ 1.651,50	80,0181 %	R\$ 26,43
Descrição: ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 742,60		Subtotal Orçado: R\$ 2.949,10		74,8194 %	R\$ 2.206,50

Fornecedor : ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA - 51.890.698/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
101	100,00	UN	TOP COUING	TOP COUING	R\$ 56,75	R\$ 5.675,00	R\$ 127,09	R\$ 12.709,00	55,3466 %	R\$ 70,34
Descrição: SOLVENTE AGUARRAS 5 LTS										
104	100,00	UN	TOP COUING	TOP COUING	R\$ 12,78	R\$ 1.278,00	R\$ 24,16	R\$ 2.416,00	47,1026 %	R\$ 11,38
Descrição: THINNER										
105	100,00	UN	TOP COUING	TOP COUING	R\$ 62,84	R\$ 6.284,00	R\$ 109,49	R\$ 10.949,00	42,6066 %	R\$ 46,65
Descrição: THINNER 5L										
123	50,00	UN	TOP COUING	TOP COUING	R\$ 221,99	R\$ 11.099,50	R\$ 464,43	R\$ 23.221,50	52,2016 %	R\$ 242,44
Descrição: VERNIZ ACRILICO INCOLOR 18L										
128	20,00	UN	TOP COUING	TOP COUING	R\$ 55,90	R\$ 1.118,00	R\$ 143,68	R\$ 2.873,60	61,0940 %	R\$ 87,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ZARCÃO 3,60LTS										
129	20,00	UN	TOP COUTING	TOP COUTING	R\$ 16,45	R\$ 329,00	R\$ 45,30	R\$ 906,00	63,6665 %	R\$ 28,85
Descrição: ZARCÃO 900 ML										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 25.783,50		Subtotal Orçado: R\$ 33.075,10		51,4207 %	R\$ 27.291,60

Fornecedor : CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - 11.202.638/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
106	200,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 189,00	R\$ 37.800,00	R\$ 455,32	R\$ 91.064,00	58,4907 %	R\$ 266,32
Descrição: TINTA ACRILICA DE PISO 18 LTS cor variada										
109	150,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 370,00	R\$ 55.500,00	R\$ 806,25	R\$ 120.937,50	54,1065 %	R\$ 436,25
Descrição: TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LTS, BASE DE SOLVENTE COR VARIADA										
110	150,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 275,00	R\$ 41.250,00	R\$ 806,25	R\$ 120.937,50	65,8914 %	R\$ 531,25
Descrição: TINTA DE PISO DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LTS, BASE DE ÁGUA, COR VARIADA										
113	100,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 174,50	R\$ 17.450,00	57,0200 %	R\$ 99,50
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM 3,6 LTS, COR VARIADA										
114	100,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 59,80	R\$ 5.980,00	57,4829 %	R\$ 33,80
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM 900, BASE DE ÁGUA, COR VARIADA										
115	200,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00	R\$ 524,23	R\$ 104.846,00	63,7563 %	R\$ 334,23
Descrição: TINTA LATEX PREMIUM 18 LTS, COR BRANCO										
116	200,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00	R\$ 524,23	R\$ 104.846,00	63,7563 %	R\$ 334,23
Descrição: TINTA LATEX PREMIUM 18 LTS, COR VARIADA										
117	100,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 492,35	R\$ 49.235,00	59,3784 %	R\$ 292,35
Descrição: TINTA PARA PISO QUADRA POLIESPORTIVA PREMIUM 18 LTS, COR VARIADA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
118	200,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 465,00	R\$ 93.000,00	R\$ 799,92	R\$ 159.984,00	41,8691 %	R\$ 334,92
Descrição: TINTA VIÁRIA SOBRE ASFALTO COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO 18 LTS										
125	20,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 20,40	R\$ 408,00	R\$ 57,04	R\$ 1.140,80	64,2356 %	R\$ 36,64
Descrição: VERNIZ ACRILICA INCOLOR BRILHANTE 900 LTS										
126	20,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 72,80	R\$ 1.456,00	R\$ 167,13	R\$ 3.342,60	56,4410 %	R\$ 94,33
Descrição: VERNIZ MARITIMO FOSCO 3,6 L										
127	20,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 56,30	R\$ 1.126,00	46,7140 %	R\$ 26,30
Descrição: VERNIZ MARITIMO FOSCO DE 900 ml										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 336.014,00		Subtotal Orçado: R\$ 780.789,40		56,9648 %	R\$ 444.775,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.196.597,10	R\$ 4.053.937,75	45,8157 %	1.857.340,65

São Sebastião do Oeste - Minas Gerais, 05 de Junho de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 22/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 4.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresas para a aquisição de material de construção (feragens, sumos e materiais diversos) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social

Fornecedor : MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 26.290.536/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	KG	ultra	cozido	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	52,69	R\$ 13,70
Descrição: ARAME COZIDO 14										
3	200,00	KG	ultra	cozido	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	51,53	R\$ 13,40
Descrição: ARAME COZIDO 18.										
7	100,00	KG	vonder	galvanizado	R\$ 17,85	R\$ 1.785,00	R\$ 33,33	R\$ 3.333,00	46,44	R\$ 15,48
Descrição: ARAME GALVANIZADO 14 MM										
8	100,00	KG	VONDER	galvanizado	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	R\$ 34,84	R\$ 3.484,00	43,31	R\$ 15,09
Descrição: ARAME GALVANIZADO 16 MM ..										
9	100,00	KG	VONDER	galvanizado	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	62,36	R\$ 34,30
Descrição: ARAME GALVANIZADO 16mm										
11	100,00	RL	vonder	galvanizado	R\$ 351,85	R\$ 35.185,00	R\$ 1.075,00	R\$ 107.500,00	67,26	R\$ 723,15
Descrição: ARAME LISO GALVANIZADO 500 mts p/obra										
12	300,00	KG	ultra	recozido	R\$ 11,88	R\$ 3.564,00	R\$ 21,46	R\$ 6.438,00	44,64	R\$ 9,58
Descrição: ARAME RECOZIDO 14										
14	300,00	KG	ultra	recozido	R\$ 12,14	R\$ 3.642,00	R\$ 20,61	R\$ 6.183,00	41,09	R\$ 8,47
Descrição: ARAME RECOZIDO 18										
26	100,00	UN	vonder	rosqueada	R\$ 5,79	R\$ 579,00	R\$ 14,19	R\$ 1.419,00	59,19	R\$ 8,40
Descrição: BARRA ROSQUEADA 3/8 GALVANIZADA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 75.878,00	Subtotal Orçado R\$ 194.239,10		60,9357 %	R\$ 118.361,10	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	100,00	UN	vonder	rosqueada	R\$ 23,47	R\$ 2.347,00	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00	50,58	R\$ 24,03
Descrição: BARRA ROSQUEADA 5/8 GALVANIZADA										
41	100,00	KG	vonder	COM CABEÇA	R\$ 17,49	R\$ 1.749,00	R\$ 37,74	R\$ 3.774,00	53,65	R\$ 20,25
Descrição: PREGO 12 X 12 COM CABEÇA										
44	100,00	KG	GERDAU	SEM CABEÇA	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	55,02	R\$ 22,01
Descrição: PREGO 15 X 15 SEM CABEÇA										
50	100,00	KG	vonder	COM CABEÇA	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00	R\$ 30,26	R\$ 3.026,00	37,24	R\$ 11,27
Descrição: PREGO 25 X 72 COM CABEÇA										
54	50,00	UN	pintacor	900ML	R\$ 15,49	R\$ 774,50	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50	38,84	R\$ 9,84
Descrição: AGUARRAZ 900 ML										
58	30,00	UN	MAX	PROFISSIONAL	R\$ 5,23	R\$ 156,90	R\$ 20,33	R\$ 609,90	74,27	R\$ 15,10
Descrição: BROCHA PARA PINTURA										
60	20,00	UN	compel	COMPTEL	R\$ 5,12	R\$ 102,40	R\$ 19,12	R\$ 382,40	73,22	R\$ 14,00
Descrição: CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM										
64	50,00	UN	condor	PROFISSIONAL	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 13,78	R\$ 689,00	68,79	R\$ 9,48
Descrição: ESPÁTULA 2 1/2										
65	50,00	UN	nove,54	PROFISSIONAL	R\$ 5,79	R\$ 289,50	R\$ 19,88	R\$ 994,00	70,87	R\$ 14,09
Descrição: ESPÁTULA 5 1										
66	50,00	UN	condor	PROFISSIONAL	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 28,76	R\$ 1.438,00	83,31	R\$ 23,96
Descrição: ESPÁTULA 6										
68	5,00	UN	compel	PROFISSIONAL	R\$ 177,00	R\$ 885,00	R\$ 183,20	R\$ 916,00	3,38	R\$ 6,20
Descrição: EXTENSOR PARA CABO DE ROLO DE PINTURA 5 METROS										
75	100,00	UN	latu	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00	R\$ 3,75	R\$ 375,00	74,93	R\$ 2,81
Descrição: LIXA D'ÁGUA Nº100										
77	100,00	UN	latu	D'ÁGUA	R\$ 1,32	R\$ 132,00	R\$ 3,92	R\$ 392,00	66,32	R\$ 2,60
Descrição: LIXA D'ÁGUA 200										
79	100,00	UN	corrag	D'ÁGUA	R\$ 1,39	R\$ 139,00	R\$ 25,55	R\$ 2.555,00	94,55	R\$ 24,16
Descrição: LIXA D'ÁGUA 60										
80	100,00	UN	latu	D'ÁGUA	R\$ 0,94	R\$ 94,00	R\$ 3,85	R\$ 385,00	75,58	R\$ 2,91
Descrição: LIXA D'ÁGUA Nº 80										
					Subtotal Adjudicado R\$ 75.878,00	Subtotal Orçado R\$ 194.239,10		60,9357 %	R\$ 118.361,10	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
82	50,00	UN	maxcolor	MAXCOLLOR	R\$ 29,87	R\$ 1.493,50	R\$ 57,63	R\$ 2.881,50	48,16	R\$ 27,76
Descrição: MASSA CORRIDA ACRILICA 3,6 LTS- REGISTRO NBR										
83	100,00	UN	apobom	1	R\$ 1,28	R\$ 128,00	R\$ 3,72	R\$ 372,00	65,59	R\$ 2,44
Descrição: PALHA DE AÇO Nº1										
84	100,00	UN	apobom	2	R\$ 1,28	R\$ 128,00	R\$ 3,97	R\$ 397,00	67,75	R\$ 2,69
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2										
85	50,00	UN	roma	PROFISSIONAL	R\$ 2,96	R\$ 148,00	R\$ 10,37	R\$ 518,50	71,45	R\$ 7,41
Descrição: PINCEL 1 1/2										
86	20,00	UN	roma	PROFISSIONAL	R\$ 2,06	R\$ 41,20	R\$ 6,11	R\$ 122,20	66,28	R\$ 4,05
Descrição: PINCEL 1										
87	50,00	UN	roma	PROFISSIONAL	R\$ 1,32	R\$ 66,00	R\$ 5,29	R\$ 264,50	75,04	R\$ 3,97
Descrição: PINCEL 1/2										
88	50,00	UN	roma	PROFISSIONAL	R\$ 4,71	R\$ 235,50	R\$ 12,42	R\$ 621,00	62,07	R\$ 7,71
Descrição: PINCEL 2 1/2										
89	50,00	UN	roma	PROFISSIONAL	R\$ 3,87	R\$ 193,50	R\$ 9,97	R\$ 498,50	61,16	R\$ 6,10
Descrição: PINCEL 2										
91	50,00	UN	roma	PROFISSIONAL	R\$ 9,04	R\$ 452,00	R\$ 22,09	R\$ 1.104,50	59,07	R\$ 13,05
Descrição: PINCEL 4										
93	20,00	UN	compel	ESPUMA	R\$ 4,19	R\$ 83,80	R\$ 14,28	R\$ 285,60	70,65	R\$ 10,09
Descrição: ROLO DE ESPUMA 15CM										
95	20,00	UN	compel	ESPUMA	R\$ 3,06	R\$ 61,20	R\$ 8,70	R\$ 174,00	64,82	R\$ 5,64
Descrição: ROLO DE ESPUMA 9 cm										
99	100,00	UN	roma	LÃ	R\$ 11,98	R\$ 1.198,00	R\$ 40,45	R\$ 4.045,00	70,38	R\$ 28,47
Descrição: ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 cm COM CABO										
102	50,00	UN	sika	5KG	R\$ 132,94	R\$ 6.647,00	R\$ 241,82	R\$ 12.091,00	45,02	R\$ 108,88
Descrição: TAPA TRINCHA 5 KG										
119	50,00	UN	ROMA	PROFISSIONAL	R\$ 2,07	R\$ 103,50	R\$ 9,33	R\$ 466,50	77,81	R\$ 7,26
Descrição: TRINCHA 1										
120	50,00	UN	ROMA	PROFISSIONAL	R\$ 4,05	R\$ 202,50	R\$ 11,75	R\$ 587,50	65,53	R\$ 7,70
					Subtotal Adjudicado R\$ 75.878,00		Subtotal Orçado: R\$ 194.239,10		60,9357 %	R\$ 118.361,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TRINCHA 2										
					Subtotal Adjudicado R\$ 75.878,00		Subtotal Orçado: R\$ 194.239,10		60,9357 %	R\$ 118.361,10

Fornecedor : DIEGO SOUZA GOMIDES CPF:105.401.906-16 - 09.176.916/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	KG	AÇO MAIS	ROLO	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	48,46	R\$ 12,60
Descrição: ARAME COZIDO 16										
13	300,00	KG	AÇO MAIS	ROLO	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00	R\$ 34,95	R\$ 10.485,00	60,51	R\$ 21,15
Descrição: ARAME RECOZIDO 16										
16	500,00	ME²	CAMPO ALEGRE	METRO	R\$ 84,00	R\$ 42.000,00	R\$ 138,75	R\$ 69.375,00	39,45	R\$ 54,75
Descrição: AREIA GROSSA LAVADA										
17	800,00	ME²	CAMPO ALEGRE	METRO	R\$ 87,00	R\$ 69.600,00	R\$ 143,75	R\$ 115.000,00	39,47	R\$ 56,75
Descrição: AREIA MÉDIA										
29	10.000,00	UN	CONSTRÖE	BLOCO	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00	R\$ 6,30	R\$ 63.000,00	44,44	R\$ 2,80
Descrição: BLOCO DE CIMENTO VAZADO 20 X 40 CM										
31	10.000,00	UN	CONSTRÖE	BLOCO	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00	R\$ 5,11	R\$ 51.100,00	39,33	R\$ 2,01
Descrição: BLOCO DE CONCRETO 15 X 40 CM COM FUNDO										
32	10.000,00	UN	CONSTRÖE	BLOCO	R\$ 4,20	R\$ 42.000,00	R\$ 6,26	R\$ 62.600,00	32,90	R\$ 2,06
Descrição: BLOCO DE CONCRETO 20 X 40 CM COM FUNDO										
42	100,00	KG	GERDAU	SEM CABEÇA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 37,31	R\$ 3.731,00	51,75	R\$ 19,31
Descrição: PREGO 12 X 12 SEM CABEÇA										
45	100,00	KG	GERDAU	SEM CABEÇA	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 43,21	R\$ 4.321,00	46,77	R\$ 20,21
Descrição: PREGO 17 X 21 TORCIDO SEM CABEÇA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 323.940,00		Subtotal Orçado: R\$ 599.371,80		45,9634 %	R\$ 275.431,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	5.000,00	UN	NOSSA SENHORA APARECIDA	CERÂMICA	R\$ 1,26	R\$ 6.300,00	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00	55,00	R\$ 1,54
Descrição: TIJOLO CERÂMICO 9 FUIROS										
59	20,00	UN	CONDOR	SIMPLES	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 13,32	R\$ 266,40	39,93	R\$ 5,32
Descrição: CABO PARA ROLO DE PINTURA 15 CM										
61	20,00	UN	CONDOR	SIMPLES	R\$ 6,50	R\$ 130,00	R\$ 11,30	R\$ 226,00	42,47	R\$ 4,80
Descrição: CABO PARA ROLO DE PINTURA 9 CM										
62	50,00	UN	ATLAS	LISA	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 11,58	R\$ 579,00	61,13	R\$ 7,08
Descrição: ESPATULA 1										
63	50,00	UN	ATLAS	LISA	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 10,85	R\$ 542,50	64,05	R\$ 6,95
Descrição: ESPATULA 1/2										
78	100,00	UN	3M	FOLHA	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 4,28	R\$ 428,00	41,58	R\$ 1,78
Descrição: LIXA D'ÁGUA Nº36										
98	80,00	UN	ATLAS	LÃ	R\$ 7,00	R\$ 560,00	R\$ 19,13	R\$ 1.530,40	63,40	R\$ 12,13
Descrição: ROLO DE LA DE CARNEIRO 15 CM COM CABO										
107	200,00	UN	CORAL	LATA	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00	R\$ 471,41	R\$ 94.282,00	55,45	R\$ 261,41
Descrição: TINTA ACRILICA PREMIUM 18 LTS, COR BRANCO										
108	200,00	UN	CORAL	LATA	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00	R\$ 501,56	R\$ 100.312,00	58,13	R\$ 291,56
Descrição: TINTA ACRILICA PREMIUM 18 LTS, COR VARIADA										
121	50,00	UN	ATLAS	PINCEL	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 16,98	R\$ 849,00	58,77	R\$ 9,98
Descrição: TRINCHA 3										
122	50,00	UN	ATLAS	PINCEL	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 30,89	R\$ 1.544,50	19,06	R\$ 5,89
Descrição: TRINCHA 8										
					Subtotal Adjudicado R\$ 323.940,00	Subtotal Orçado R\$ 599.371,80		45,934 %	R\$ 275.431,80	

Fornecedor : ELETROLARA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - 45.261.569/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	RL	ULTRA	ULTRA	R\$ 735,00	R\$ 36.750,00	R\$ 2.519,00	R\$ 125.950,00	70,82	R\$ 1.784,00
Descrição: ARAME FARPADO 1000 M										
5	50,00	RL	ULTRA	ULTRA	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 363,78	R\$ 18.189,00	45,02	R\$ 163,78
Descrição: ARAME FARPADO 250 M										
15	500,00	ME²	FINA	FINA	R\$ 116,99	R\$ 58.495,00	R\$ 166,50	R\$ 83.250,00	29,73	R\$ 49,51
Descrição: AREIA FINA										
51	5.000,00	UN	SOMPEC	SOMPEC	R\$ 1,37	R\$ 6.850,00	R\$ 2,59	R\$ 12.950,00	47,10	R\$ 1,22
Descrição: TIJOLO CERÂMICO 12 FUIROS										
52	5.000,00	UN	SOMPEC	SOMPEC	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00	R\$ 2,09	R\$ 10.450,00	44,01	R\$ 0,92
Descrição: TIJOLO CERÂMICO 8 FUIROS										
76	100,00	UN	NORTON	NORTON	R\$ 1,15	R\$ 115,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	71,25	R\$ 2,85
Descrição: LIXA D'ÁGUA Nº 150										

Subtotal Adjudicado R\$ 118.060,00 Subtotal Orçado: R\$ 251.189,00 52,995 % R\$ 133.129,00

Fornecedor : TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA - 34.498.141/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	50,00	RL	BELGO	ARAME FARPADO 500 M	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00	R\$ 527,85	R\$ 26.392,50	33,69	R\$ 177,85
Descrição: ARAME FARPADO 500 M										
10	100,00	RL	JIANG STEEL	ARAME LISO GALVANIZADO 1000 M P/ CERCA	R\$ 540,00	R\$ 54.000,00	R\$ 1.575,00	R\$ 157.500,00	65,71	R\$ 1.035,00
Descrição: ARAME LISO GALVANIZADO 1000 M P/ CERCA										
20	1.000,00	UN	SINOBRAS	BARRA FERRO 10,0 MM BARRA COM 12 METROS	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00	R\$ 66,88	R\$ 66.880,00	34,21	R\$ 22,88
					Subtotal Adjudicado R\$ 251.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 460.782,50		45,4153 %	R\$ 209.282,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BARRA FERRO 10.0 MM BARRA COM 12 METROS										
21	1.000,00	UN	SINOBRAS	BARRA FERRO 12,5 MM BARRA COM 12 METROS	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00	R\$ 107,35	R\$ 107.350,00	34,79	R\$ 37,35
Descrição: BARRA FERRO 12,5 MM BARRA COM 12 METROS										
23	1.000,00	UN	SINOBRAS	BARRA FERRO 5 MM BARRA COM 12 METROS	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	R\$ 22,41	R\$ 22.410,00	37,52	R\$ 8,41
Descrição: BARRA FERRO 5 MM BARRA COM 12 METROS										
24	1.000,00	UN	SINOBRAS	BARRA FERRO 6.3 MM BARRA COM 12 METROS	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	R\$ 35,06	R\$ 35.060,00	40,10	R\$ 14,06
Descrição: BARRA FERRO 6.3 MM BARRA COM 12 METROS										
25	1.000,00	UN	SINOBRAS	BARRA FERRO 8 MM BARRA COM 12 METROS	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00	R\$ 45,16	R\$ 45.160,00	31,35	R\$ 14,16
Descrição: BARRA FERRO 8 MM BARRA COM 12 METROS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 251.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 460.752,50		45,4153	R\$ 209.252,50	

Fornecedor : CONSTRUIRIS MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETROELETRONICOS LTDA - 31.137.265/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	300,00	SC	IMAR	IMAR	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 38,94	R\$ 11.682,00	51,20	R\$ 19,94
Descrição: ARGAMASSA ACII SC 20 KG										
19	300,00	SC	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00	R\$ 53,14	R\$ 15.942,00	53,89	R\$ 28,64
Descrição: ARGAMASSA ACIII SC 20KG										
22	1.000,00	UN	SIMEC	SIMECSIMECSIMEC	R\$ 119,00	R\$ 119.000,00	R\$ 167,93	R\$ 167.930,00	29,13	R\$ 48,93
Descrição: BARRA FERRO 16 MM BARRA COM 12 METROS										
36	500,00	SC	BRASICAL	BRASICAL	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00	R\$ 18,53	R\$ 9.265,00	19,58	R\$ 3,63
					Subtotal Adjudicado R\$ 295.620,50	Subtotal Orçado: R\$ 454.269,75		34,9240	R\$ 158.649,25	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAL HIDRATADA 15 KG										
38	5.000,00	SC	CAMPEAO	CAMPEAO	R\$ 28,95	R\$ 144.750,00	R\$ 45,80	R\$ 229.000,00	36,79	R\$ 16,85
Descrição: CIMENTO CP II SACO 50 KG										
43	100,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 30,21	R\$ 3.021,00	47,03	R\$ 14,21
Descrição: PREGO 15 X 15 COM CABEÇA										
46	100,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00	R\$ 23,54	R\$ 2.354,00	43,92	R\$ 10,34
Descrição: PREGO 18 X 24 COM CABEÇA										
47	100,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00	R\$ 23,19	R\$ 2.319,00	42,21	R\$ 9,79
Descrição: PREGO 18 X 30 COM CABEÇA										
48	100,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00	R\$ 23,76	R\$ 2.376,00	43,60	R\$ 10,36
Descrição: PREGO 19 X 36 COM CABEÇA,										
49	100,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 13,48	R\$ 1.348,00	R\$ 25,49	R\$ 2.549,00	49,11	R\$ 13,01
Descrição: PREGO 20 X 42 COM CABEÇA,										
55	50,00	UN	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 9,30	R\$ 465,00	R\$ 17,60	R\$ 880,00	47,15	R\$ 8,30
Descrição: ARGAMASSA AC-1 20KG										
56	50,00	UN	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00	R\$ 36,78	R\$ 1.839,00	26,86	R\$ 9,88
Descrição: ARGAMASSA ACIII.										
57	50,00	UN	IMAR	IMAR	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50	R\$ 30,75	R\$ 1.537,50	31,86	R\$ 9,80
Descrição: ARGAMASSA ACII.										
67	5,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 31,20	R\$ 156,00	R\$ 76,45	R\$ 382,25	59,18	R\$ 45,25
Descrição: EXTENSOR PARA CABO DE ROLO DE PINTURA 3 METROS										
70	100,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 9,96	R\$ 996,00	60,84	R\$ 6,06
Descrição: FITA CREPE para uso geral e imobiliária, medida 18mm x 50mts. MARCA-ADELBRAS, FITPEL, KORETAPE, ou de qualidade equivalente ou superior.										
71	100,00	UN	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00	R\$ 20,97	R\$ 2.097,00	51,40	R\$ 10,78
Descrição: FITA CREPE LARGA 48MMX50M										
					Subtotal Adjudicado R\$ 295.620,50	Subtotal Orçado: R\$ 454.269,75		34,9240	R\$ 158.649,25	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Fornecedor : CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 25.696.352/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	10.000,00	UN	CONSTRUMAX	CONSTRUMAX	R\$ 3,24	R\$ 32.400,00	R\$ 5,20	R\$ 52.000,00	37,69	R\$ 1,96
Descrição: BLOCO DE CIMENTO VAZADO 15X 40 cm										
30	10.000,00	UN	CONSTRUMAX	CONSTRUMAX	R\$ 2,72	R\$ 27.200,00	R\$ 4,36	R\$ 43.600,00	37,61	R\$ 1,64
Descrição: BLOCO DE CONCRETO 10 X 40 CM COM FUNDO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 59.600,00		Subtotal Orçado R\$ 96.600,00		37,6569 %	R\$ 36.000,00

Fornecedor : DIBRITA BRITADORA DIVINOPOLIS LTDA - 16.764.532/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	800,00	ME²	PRÓPRIO	GNAISSE	R\$ 157,00	R\$ 125.600,00	R\$ 251,45	R\$ 201.160,00	37,56	R\$ 94,45
Descrição: BRITA 0										
34	800,00	ME²	PRÓPRIO	GNAISSE	R\$ 149,00	R\$ 119.200,00	R\$ 230,45	R\$ 184.360,00	35,34	R\$ 81,45
Descrição: BRITA 01										
35	800,00	ME²	PRÓPRIO	GNAISSE	R\$ 149,00	R\$ 119.200,00	R\$ 245,00	R\$ 196.000,00	39,16	R\$ 96,00
Descrição: BRITA 02										
39	1.000,00	ME²	PRÓPRIO	GNAISSE	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00	R\$ 230,45	R\$ 230.450,00	34,90	R\$ 80,45
Descrição: PEDRA CALÇADÃO										
40	1.000,00	ME²	PRÓPRIO	GNAISSE	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00	R\$ 255,00	R\$ 255.000,00	41,17	R\$ 105,00
Descrição: PEDRA CALÇADINHA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 664.000,00		Subtotal Orçado R\$ 1.066.970,00		37,7676 %	R\$ 402.970,00

Fornecedor : CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 86.573.904/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	500,00	SC	MONTE BRANCO	20KG	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 21,56	R\$ 10.780,00	39,70	R\$ 8,56
Descrição: CAL HIDRATADA 20 KG										
72	150,00	UN	MOCOCA	18LTS	R\$ 141,21	R\$ 21.181,50	R\$ 326,17	R\$ 48.925,50	56,70	R\$ 184,96
Descrição: FUNDO PREPARADOR 18 LTS										
73	50,00	UN	PRECON	1KG	R\$ 2,71	R\$ 135,50	R\$ 10,23	R\$ 511,50	73,50	R\$ 7,52
Descrição: GESSO SACO COM 1 KG										
74	50,00	UN	TREVO	40KG	R\$ 49,33	R\$ 2.466,50	R\$ 63,20	R\$ 3.160,00	21,94	R\$ 13,87
Descrição: GESSO SACO COM 40 KG										
90	50,00	UN	NOVE	3	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 15,88	R\$ 794,00	59,06	R\$ 9,38
Descrição: PINCEL 3										
					Subtotal Adjudicado R\$ 30.608,50		Subtotal Orçado R\$ 64.171,00		52,3016 %	R\$ 33.562,50

Fornecedor : MAIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA - 54.598.187/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	100,00	UN	PINTA E BRILHA	PINTA E BRILHA	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 117,43	R\$ 11.743,00	40,39	R\$ 47,43
Descrição: MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 LTS-REGISTRO ABRAFATI										
100	50,00	UN	VINIL	VINIL	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 168,04	R\$ 8.402,00	61,31	R\$ 103,04
Descrição: SELADOR 18 L COM REGISTRO NBR										
103	50,00	UN	PINTA E BRILHA	PINTA E BRILHA	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00	R\$ 157,80	R\$ 7.890,00	58,17	R\$ 91,80
Descrição: TEXTURA LISA ROLADA 18L										
124	20,00	UN	BRASILUX	BRASILUX	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 126,30	R\$ 2.526,00	48,53	R\$ 61,30
Descrição: VERNIZ ACRÍLICO INCOLOR BRILHANTE 3,6 LTS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 14.850,00		Subtotal Orçado R\$ 30.561,00		51,4096 %	R\$ 15.711,00

Fornecedor : VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA - 31.868.626/0001-48



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
92	30,00	UN	ROMA	ROLO ESPUMA 09CM ROMA AMARELO 440/09	R\$ 3,89	R\$ 116,70	R\$ 9,40	R\$ 282,00	58,61	R\$ 5,51	
Descrição: ROLO DE ESPUMA 10 cm											
94	30,00	UN	ROMA	ROLO ESPUMA AMARELO C/CB.05cm 440/05- ROMA	R\$ 2,33	R\$ 69,90	R\$ 7,27	R\$ 218,10	67,95	R\$ 4,94	
Descrição: ROLO DE ESPUMA 5 cm											
96	50,00	UN	COMPEL	ROLO DE LÃ 9CM COM CABO POLIPOP COMPEL	R\$ 4,52	R\$ 226,00	R\$ 15,95	R\$ 797,50	71,66	R\$ 11,43	
Descrição: ROLO DE LÃ 09 CM											
97	50,00	UN	CASTOR	ROLO LÃ SINTETICA 23CM SICABO ALTURA DA LÃ 15MM	R\$ 6,60	R\$ 330,00	R\$ 33,03	R\$ 1.651,50	80,01	R\$ 26,43	
Descrição: ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM											
					Subtotal Adjudicado R\$ 742,60		Subtotal Orçado: R\$ 2.948,10		74,6194 %	R\$ 2.205,50	

Fornecedor : ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA - 51.890.698/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
101	100,00	UN	TOP	TOP	R\$ 56,75	R\$ 5.675,00	R\$ 127,09	R\$ 12.709,00	55,34	R\$ 70,34	
Descrição: SOLVENTE AGUARRAS 5 LITS											
104	100,00	UN	TOP	TOP	R\$ 12,78	R\$ 1.278,00	R\$ 24,16	R\$ 2.416,00	47,10	R\$ 11,38	
Descrição: THINNER											
105	100,00	UN	TOP	TOP	R\$ 62,84	R\$ 6.284,00	R\$ 109,49	R\$ 10.949,00	42,60	R\$ 46,65	
					Subtotal Adjudicado R\$ 25.783,50		Subtotal Orçado: R\$ 53.075,10		51,4207 %	R\$ 27.291,60	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: THINNER 5L											
123	50,00	UN	TOP	TOP	R\$ 221,99	R\$ 11.099,50	R\$ 464,43	R\$ 23.221,50	52,20	R\$ 242,44	
Descrição: VERNIZ ACRILICO INCOLOR 16L											
128	20,00	UN	TOP	TOP	R\$ 55,90	R\$ 1.118,00	R\$ 143,68	R\$ 2.873,60	61,09	R\$ 87,78	
Descrição: ZARÇÃO 3,60LTS											
129	20,00	UN	TOP	TOP	R\$ 16,45	R\$ 329,00	R\$ 45,30	R\$ 906,00	63,68	R\$ 28,85	
Descrição: ZARÇÃO 900 ML											
					Subtotal Adjudicado R\$ 25.783,50		Subtotal Orçado: R\$ 53.075,10		51,4207 %	R\$ 27.291,60	

Fornecedor : CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - 11.202.638/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
106	200,00	UN	PROPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 189,00	R\$ 37.800,00	R\$ 455,32	R\$ 91.064,00	58,49	R\$ 266,32	
Descrição: TINTA ACRILICA DE PISO 18 LTS cor variada											
109	150,00	UN	PROPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 370,00	R\$ 55.500,00	R\$ 806,25	R\$ 120.937,50	54,10	R\$ 436,25	
Descrição: TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA 16 LTS, BASE DE SOLVENTE COR VARIDA											
110	150,00	UN	PROPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 275,00	R\$ 41.250,00	R\$ 806,25	R\$ 120.937,50	65,89	R\$ 531,25	
Descrição: TINTA DE PISO DEMARCAÇÃO VIARIA 18 LTS, BASE DE AGUA, COR VARIDA											
113	100,00	UN	PROPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 174,50	R\$ 17.450,00	57,02	R\$ 99,50	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM 3,6 LTS, COR VARIADA											
114	100,00	UN	PROPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 58,80	R\$ 5.880,00	57,48	R\$ 33,80	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM 900, BASE DE AGUA, COR VARIDA											
115	200,00	UN	PROPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00	R\$ 524,23	R\$ 104.846,00	63,75	R\$ 334,23	
Descrição: TINTA LATEX PREMIUM 18 LTS, COR BRANCO											
					Subtotal Adjudicado R\$ 336.014,00		Subtotal Orçado: R\$ 780.789,40		56,9648 %	R\$ 444.775,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia Econ. %	Economia R\$
116	200,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00	R\$ 524,23	R\$ 104.846,00	63,75	R\$ 334,23
Descrição: TINTA LATEX PREMIUM 18 LTS, COR VARIADA										
117	100,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 492,35	R\$ 49.235,00	59,37	R\$ 292,35
Descrição: TINTA PARA PISO QUADRA POLIESPORTIVA PREMIUM 18 LTS, COR VARIADA										
118	200,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 465,00	R\$ 93.000,00	R\$ 799,92	R\$ 159.984,00	41,86	R\$ 334,92
Descrição: TINTA VÁRIA SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO 18 LTS										
125	20,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 20,40	R\$ 408,00	R\$ 57,04	R\$ 1.140,80	64,23	R\$ 36,64
Descrição: VERNIZ ACRÍLICA INCOLOR BRILHANTE 900 LTS										
126	20,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 72,80	R\$ 1.456,00	R\$ 167,13	R\$ 3.342,60	56,44	R\$ 94,33
Descrição: VERNIZ MARÍTIMO FOSCO 3,6 L										
127	20,00	UN	PRÓPRIA	INDUSTRIAL	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 56,30	R\$ 1.126,00	46,71	R\$ 26,30
Descrição: VERNIZ MARÍTIMO FOSCO DE 900 ml										
					Subtotal Adjudicado R\$ 336.014,00			Subtotal Orçado: R\$ 780.789,40	56,9648 %	R\$ 444.775,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.196.597,10	R\$ 4.053.937,75	45,8157 %	1.857.340,65

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Oeste-MG, 05 de Junho de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 006/2024. **Objeto:** Contratação de empresas para a aquisição de material de construção (ferragens, insumos e materiais diversos) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência: 12 meses. DENTETORA: MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ N° 26.290.536/0001-82,** restou ganhadora dos itens: 01,03,07,08,09,11,12,14,26,27,41,44,50,54,58,60, 64,65,66,68,75,77,79,80,82,83,84,85, 86,87,88,89,91,93,95,99,102,119 e 120 no valor total de R\$ 75.878,00 (setenta e cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 006/2024. **Objeto:** Contratação de empresas para a aquisição de material de construção (ferragens, insumos e materiais diversos) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência: 12 meses. DENTETORA: DIEGO SOUZA GOMIDES – CPF: 105.401.906-16, CNPJ N° 09.176.916/0001-71,** restou ganhadora dos itens:02,13,16,17,29,31,32,42,45,53,59,61,62,63, 78,98,107,108,121 e 122, no valor total de R\$ 323.940,00 (trezentos e vinte e três mil, novecentos e quarenta reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 006/2024. **Objeto:** Contratação de empresas para a aquisição de material de construção (ferragens, insumos e materiais diversos) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência: 12 meses. DENTETORA: ELETROLARA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA,** restou ganhadora dos itens: 04,05,15,51,52 e 76, no valor total de R\$ 118.0600,00 (cento e dezoito mil, sessenta reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 006/2024. **Objeto:** Contratação de empresas para a aquisição de material de construção (ferragens, insumos e materiais diversos) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência: 12 meses. DENTETORA: TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA, CNPJ N° 34.498.141/0001-06,** restou ganhadora dos itens: 06,10,20,21,23,24 e 25, no valor total de R\$ 251.500,00 (duzentos e cinquenta e um mil, quinhentos reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 006/2024. **Objeto:** Contratação de empresas para a aquisição de material de construção (ferragens, insumos e materiais diversos) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência: 12 meses. DENTETORA: CONSTRUIRIOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ N° 31.137.265/0001-60**, restou ganhadora dos itens: 18,19,22,36,38,43,46,47,48,49,55,56,57,67,70 e 71, no valor total de R\$ 295.620,50 (duzentos e noventa e cinco mil, seiscentos e vinte reais e cinquenta centavos). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 006/2024. **Objeto:** Contratação de empresas para a aquisição de material de construção (ferragens, insumos e materiais diversos) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência: 12 meses. DENTETORA: CASABELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ N° 25.696.352/0001-54**, restou ganhadora dos itens: 28 e 30, no valor total de R\$ 59.600,00 (cinquenta e nove mil, seiscentos reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 006/2024. **Objeto:** Contratação de empresas para a aquisição de material de construção (ferragens, insumos e materiais diversos) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência: 12 meses. DENTETORA: DIBRITA BRITADORA DIVINOPOLIS LTDA, CNPJ N° 16.764.532/0001-35**, restou ganhadora dos itens: 33,34,35,39 e 40, no valor total de R\$ 664.000,00 (seiscentos e sessenta e quatro mil reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 006/2024. **Objeto:** Contratação de empresas para a aquisição de material de construção (ferragens, insumos e materiais diversos) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência: 12 meses. DENTETORA: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CNPJ N° 86.573.904/0001-21**, restou ganhadora dos itens: 37,72,73,74 e 90, no valor total de R\$ 30.608,50 (trinta mil, seiscentos e oito reais e cinquenta centavos). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 006/2024. **Objeto:** Contratação de empresas para a aquisição de material de construção (ferragens, insumos e materiais diversos) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência: 12 meses. DENTETORA: MAIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MADEIRAS LTDA, CNPJ N° 54.598.187/0001-04,** restou ganhadora dos itens: 81,100,103 e 124, no valor total de R\$ 14.850,00 (quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 006/2024. **Objeto:** Contratação de empresas para a aquisição de material de construção (ferragens, insumos e materiais diversos) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência: 12 meses. DENTETORA: VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 31.868.626/0001-48,** restou ganhadora dos itens: 92,94,96 e 97, no valor total de R\$ 742,60 (setecentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 006/2024. **Objeto:** Contratação de empresas para a aquisição de material de construção (ferragens, insumos e materiais diversos) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência: 12 meses. DENTETORA: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ N° 51.890.698/0001-07,** restou ganhadora dos itens: 101,104,105,123,128 e 129, no valor total de R\$ 25.783,50 (vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 006/2024. **Objeto:** Contratação de empresas para a aquisição de material de construção (ferragens, insumos e materiais diversos) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. **Vigência: 12 meses. DENTETORA: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ N° 11.202.638/0001-21,** restou ganhadora dos itens: 6,109,110,113,114,115,116,117,118,125,126 e 127, no valor total de R\$ 336.014,00 (trezentos e trinta e seis mil quatorze reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO